

Orlen Wisła – Górnik Zabrze 3:0 Płocczanie w finale mistrzostw Polski

W piątek 16 maja dwie najlepsze polskie drużyny męskie piłki ręcznej powalczą o złote medale. Obie pokonały swoich rywali w półfinale: Orlen Wisła trzy razy wygrała z Górnikiem Zabrze, Vive Targi Kielce również trzy razy zwyciężyło z Azotami Puławy. Przegrani walczyć będą o brązowy medal, a zwycięzcy o tytuł mistrza Polski i udział w Lidze Mistrzów.

Płocki zespół bez żadnych problemów uporał się z Górnikiem Zabrze. Nieco wiekowa, ale za to bardzo doświadczona drużyna rywali w pierwszym meczu uległa Orlenowi Wisła 26:38, w drugim 29:32, a w ostatnim, rozstrzygającym 32:36. Zabrze czeka teraz pojedynek o brązowy medal z Azotami Puławy, a Orlen Wisła spotka się z Vive Targi Kielce.

Pierwsze dwa mecze finału mistrzostw Polski zostaną rozegrane w Kielcach. W sobotę i niedzielę Vive Targi zapraszają kibiców o godz. 20.30. Obie drużyny na pewno zagrają trzeci mecz, który wyznaczono na 24 maja, również o godz. 20.30, ale w Orlen Arenie. Płoccy kibice nie wierzą w to, że rywalizacja może się zakończyć po trzech rozegra-

nych meczach. Czwarty termin został wyznaczony na 25 maja na godz. 17.30. Jeśli po nim żadna z drużyn nadal nie będzie miała na swoim koncie trzech zwycięstw, wtedy trzeba będzie rozegrać piąty mecz. Drużyny walczyć będą wówczas w Kielcach.

Płocki zespół przegrał w tym sezonie pięć spotkań z zespołem kieleckim. Ten ostatni, piąty, w finale Pucharu Polski po ewidentnym błędzie sędziów, za co zostali oni ukarani i odsunięci od prowadzenia meczów w tym sezonie. Dla starszego z nich jest to także koniec kariery. Obserwatorzy pojedynku są zgodni, że był to najbardziej wyrównany mecz w tym sezonie, a jego rozstrzygnięcie powinno zapaść w dogrywce.

Tak się nie stało i trudno się dziwić, że płoccy piłkarze mocno przygotowują się do ostatecznego starcia z rywalami. Dziś nikt już nie pamięta o tamtych porażkach, zresztą są one przeszłością. Najbliższe pojedynki będą tworzyć nową historię. Do kronik wpisany zostanie tylko zwycięzca, zdobywca tytułu mistrza Polski. Po dwóch latach prymatu Vive Targi Kielce czas na Orlen Wisłę. **Jol.**



D. Osowski

Wisła Płock – GKS Tychy 1:1 (0:0)

Bohater ostatniej akcji

Właśnie kończyła się 93. min spotkania, kiedy piłkarze nożni Wisły rozpoczęli ostatnią akcję meczu. Rywale, którzy prowadzili 1:0, prawdopodobnie byli już myślami w szatni i cieszyli się z kompletem punktów. Ale radość była przedwczesna, bo Filip Burkhardt dośrodkował, lot piłki przedłużył Krzysztof Janus, zaś do bramki trafił Paweł Kaczmarek. Wisła zremisowała, czego wielu kibiców już nie obejrzało, bo tradycyjnie przed końcowym gwizdkiem opuścili oni stadion.

Pierwsza połowa nie należała do porywających, choć widać było, że to Wisła jest stroną dominującą. Przeprowadzonych było kilka akcji, ale żadna nie zakończyła się bramką. Po przerwie do głosu doszli goście, którzy zaczęli mocno atakować. Mogli prowadzić już w 52. min, ale brakowało wykończenia akcji. W 70. min Tomáš Dočekal brutalnie sfaulował bramkarza Wisły Sławomira Kiełpina, za co ujrzał czerwoną kartkę. To była szansa dla płockiego zespołu, by zdobyć gola.

A jednak piłka nadal odbijała się od obrońców z Tych jak zaczarowana. Wynik się nie zmieniał, choć czas leciał, a goście grali w osłabieniu. Wreszcie w 82. min sędzia dopatrywał się w polu karnym faulu Jacka Góralskiego na Popowiciu. Ten bez namysłu podszedł do piłki leżącej na 11. metrze i wpakował ją do bramki Kiełpina.

Od tego momentu zaczęły się lawinowe ataki Wisły, ale nadal nikt nie potrafił pokonać bramkarza gości Piotra Misztala. Zresztą nie tylko on był bohaterem swojej drużyny, były nim także słupki, jak choćby ten, który w 89. min stanął na drodze piłki strzelonej przez Burkhardta. Kiedy już sędzia zamierzał zakończyć pojedynek, ale puścił jeszcze akcję rozpoczętą w 92. min, płocczanie przeprowadzili akcję, efektem której była wyrównująca bramka.

Kolejne spotkanie Wisła rozegra w sobotę 17 maja o godz. 17.00 w Belchatowie z miejscowym GKS-em.

■ **Wisła:** Kiełpin – Stefańczyk (84' Grudzień), Sielewski, Radić, Hiszpański,

Góralski. (82' Dzedzic), Wlazło, Janus, Burkhardt, Kacprzycki (77' Kaczmarek), Krzywicki.

■ **GKS:** 1 Misztal – Grzybek, Żunić, Masternak, Chomiuk, Ruskovský (62' Dočekal), Zganiacz, Bukowiec (90' Kopczyk), Popović, Szczęsny, Smółka (46' Wodecki).

■ **Pozostałe wyniki:** Energetyk – Belchatów 2:0, Arka – Dolcan 0:2, Górnik – Kolejarz 2:0, Miedź – Puszcza 3:0, Katowice – Chojniczanka 2:1, Okocimski – Olimpia 0:2, Sandecja – Termalica 2:1, Flota – Stomil 0:0. **Jol.**

Więcej zdjęć na stronie www.tp.com.pl

KRÓTKO

Patryk złotym medalistą

W Suchym Dole koło Poznania rozegrany został Puchar Polski seniorów w judo. Na najwyższym stopniu podium stanął Patryk Ciechomski, zawodnik Jutrzenki Płock, podopieczny trenera Wojciecha Pudlika. Płocczanin startował w kategorii 90 kg.

Najlepsi w kraju

Piłkarze ręczni SKF Wisła Płock (rocznik 2001), podopieczni Andrzeja Wolano i Michała Królikowskiego, zwyciężyli w finale Pucharu Polski ZPRP, czyli w mistrzostwach Polski w tej kategorii wiekowej, rozgrywanym w Busku-Zdroju. Więcej o sukcesie młodych piłkarzy napiszemy w następnym numerze TP, w którym zapowiemy także kolejną szansę na zdobycie najwyższego trofeum dla starszej grupy chłopców.

SMS zwyciężył

W ostatnim pojedynku I ligi, w derbach Płocka, spotkali się Jutrzenka i SMS ZPRP. Osłabiona brakiem kilku zawodniczek ekipa Jutrzenki, pod wodzą Jarosława Stawickiego, przegrała z rywalkami 21:27 (11:15). Wkrótce przedstawimy podsumowanie występów obu zespołów w I lidze.

Jutrzenka: Dobrowolska, Pietrzak – Waszkiewicz, Mokrka 8, Dyszkiewicz, Gieras 1, Rędziańska 1, Borysławska 5, Krysiak 4, Jasińska 2, Pawłowska.

SMS: Januchta, Sarnicka – Łabuda 4, Fryc, Nocuń 4, Szyszkowska 1, Kwieceńska 7, Świerczewska 4, Rosiak 3, Suchy, Urbańska 1, Szczepowicz 1, Piwowarczyk 2, Nosek, Cogan.

Bilety już do nabycia

W czerwcu w płockiej Orlen Arenie będą miały miejsce dwie impre-

zy sportowe. 10 czerwca o godz. 20.00 trener Manolo Cadenas stanie na czele reprezentacji Hiszpanii, aktualnych mistrzów świata, którzy zmierzą się z kadrą Polski Michała Bieglera, przygotowującą się do rozegrania rewanżowego meczu kwalifikacyjnego do mistrzostw świata z drużyną Niemiec. Rezerwacja i zakup biletów odbywa się przez serwis www.Abilet.pl.

28 i 29 czerwca, również w Orlen Arenie, zaprezentują się reprezentacje siatkarskie walczące w lidze europejskiej. Drużyna kobiet zagra z Niemkami, zaś kadra U-23 mężczyzn, w której składzie są zawodnicy z pierwszego zespołu, będą rywalizować z Rumunami.

Każdego dnia odbędzie się dwa mecze: w sobotę kobiet i mężczyzn, a w niedzielę zostaną rozegrane spotkania rewanżowe. Bilety można rezerwować na serwisie www.Abilet.pl.

Zainteresowanych spotkaniami zapraszamy do następnego numeru TP, w którym ogłosimy konkurs z atrakcyjnymi nagrodami.

Futbol amerykański

W Białymstoku rozegrano mecz decydujący o pozycji lidera w I lidze futbolu amerykańskiego. Miejscowi Lowlandersi podejmowali płockie Mustangi. Pojedynek zakończył się zwycięstwem zespołu gospodarzy 41:2.

Wicemistrzowie brydżowi

W Wilkasach koło Giżycka rozegrano Akademickie Mistrzostwa Polski 2014. Tytuł wicemistrzów Polski, medale, puchary i stypendia sportowe w kategorii par maxy, w której startowały 83 pary, wywalczyli: Rafał Maszenda (student I roku prawa Uniwersytetu Warszawskiego) i Magda Budzyńska (studentka III roku prawa na UW). **Jol.**

Piłka nożna

W niższych klasach

IV liga: Mazur Gostynin – Przasnysz 1:3, Amator Maszewo – Łomianki 0:2, Ostrovia Ostrów Mazowiecka – Wisła II Płock 1:2, Błękitni Gąbin – Narew Ostrołęka 0:2, Mławianka – Bzura Chodaków 0:0, Czarni Węgrów – Polonia Warszawa 1:4, Ciecchanów – Wkra Żuromin 6:1, Naprzód Skórzec – Błękitni Raciąż 2:3.

W tabeli przewodzi Polonia Warszawa, III miejsce zajmuje Wisła II Płock, a XI Błękitni Gąbin. Mazur Gostynin i Amator Maszewo zajmują miejsce w strefie spadkowej.

Liga okręgowa: Świt Staroźreby – Unia Czeremno 2:3, Ciólkowo – Stoczniovec Płock 3:0, Zryw Bielsk – Skra Drobin 2:6, Huragan Bodzanów – Spójnia Mała Wieś 1:2, Orzeł Golezsyn – Start Proboszczewice 3:1, Skrwia Łukomie – Kasztelan Sierpc 1:1, Unia IIów – Wisła Nowy Duninów 4:1.

W tabeli prowadzi Unia IIów, ale apetyt na walkę o awans mają także Skra Drobin i Orzeł Golezsyn.

Klasa „A”: Sparta Mochowo – Kormoran Łąck 1:7, Stegny Wyszogród – Błyskawica Lucień 0:2, Wicher Cieszewo – Zorza Szczawin

Kościelny 1:2, Kasztelan Białe Błoto – Czarni Rempin 3:1, Lwówianka – Wisła Główna Sobowo 4:2.

Prowadzi Wisła Główna Sobowo, ale w walce o awans liczyć się będą także: Błyskawica Lucień i Zorza Szczawin.

Klasa „B”: Relax Miszewo Murowane – Delta Miszewko Strzałkowskie 1:6, FK Rybno – Orkan Lelice 4:1, Mazowia Słubice – GKS Góra przelozony, Amator II Maszewo – Olimpia Gozdowo 0:3 (vo), Bzura II Chodaków – Siedemdziesiątka Płock 0:3 (vo).

W tabeli z dużą przewagą prowadzi Delta Miszewko. **Jol.**